路的产品，在 HOVM等知名手机品牌客户贡献核心收入来源之际，公司持续向海外安卓

大客户、其他消费电子、工业及汽车领域发力。业务由点及面，中长期持续成长可期。

⚫ 我们预计公司 2024-2026 年归母净利润分别为 3.31、5.17、6.72 亿元，对应 EPS 分别

为 0.78、1.22、1.58元，维持“买入”评级。

风险提示

1、产品研发及技术创新风险；

2、行业竞争加剧致盈利能力下滑风险。

公司基础数据

[Table_BaseData]当前股价(元) 35.73

总股本(万股) 42,546

流通A股/B股(万股) 29,106/0

每股净资产(元) 9.11

近12月最高/最低价(元) 49.75/22.10

注：股价为 2024年 10月 31日收盘价

市场表现对比图(近 12个月)

资料来源：Wind

相关研究

[Table_Report]•《新品陆续起量，业绩持续增长》2024-08-24

•《淡季不淡，一季度业绩持续增长》2024-05-27

•《电荷泵行业领导者，业务由点及面，成长可期》

2024-03-25

-50%

-27%

-4%

19%

2023-11 2024-3 2024-6 2024-10

南芯科技 沪深300指数

2024-11-05

%% %%

%% %%

research.95579.com

2

请阅读最后评级说明和重要声明 3 / 6

公司研究 | 点评报告

风险提示

1、产品研发及技术创新风险。公司产品主要应用于消费电子，消费电子行业变化快、

市场窗口期短。公司需要对市场变化及主流技术迭代趋势保持较高的敏感度，制定动态

的技术发展战略。未来若公司技术研发水平落后于行业升级换代水平，将导致公司研发

资源浪费并错失市场发展机会，对公司产生不利影响。

2、行业竞争加剧致盈利能力下滑风险。TI 等欧美模拟厂商占据了我国模拟芯片的高端

产品市场。面对头部厂商的竞争压力，对于性能相似的产品，如若公司采取为客户提供

更佳性价比的策略获取订单，存在利润水平和现金流承压的风险。此外，近年来国内模

拟芯片厂商数量增多，行业竞争加剧，公司可能面临盈利能力下降的风险。

%% research.95579.com

3

请阅读最后评级说明和重要声明 4 / 6

公司研究 | 点评报告

财务报表及预测指标

[Table_Finance]利润表（百万元）   资产负债表（百万元）

 2023A 2024E 2025E 2026E   2023A 2024E 2025E 2026E

营业总收入 1780 2493 3240 4050  货币资金 2877 3143 3690 4367

营业成本 1027 1466 1928 2430  交易性金融资产 0 -70 -70 -70

毛利 753 1027 1312 1620  应收账款 207 312 360 383

％营业收入 42% 41% 41% 40%  存货 525 469 516 588

营业税金及附加 7 9 11 14  预付账款 25 19 19 22

％营业收入 0% 0% 0% 0%  其他流动资产 471 106 109 113

销售费用 78 90 113 122  流动资产合计 4106 3978 4624 5402

％营业收入 4% 4% 4% 3%  长期股权投资 0 0 0 0

管理费用 154 222 237 271  投资性房地产 0 0 0 0

％营业收入 9% 9% 7% 7%  固定资产合计 326 287 242 191

研发费用 293 424 502 608  无形资产 7 7 7 7

％营业收入 16% 17% 16% 15%  商誉 0 0 0 0

财务费用 -43 -63 -63 -66  递延所得税资产 0 0 0 0

％营业收入 -2% -3% -2% -2%  其他非流动资产 22 88 88 88

加：资产减值损失 -12 -20 0 0  资产总计 4462 4360 4961 5689

信用减值损失 2 0 0 0  短期贷款 0 0 0 0

公允价值变动收益 0 0 0 0  应付款项 185 163 187 203

投资收益 0 1 1 1  预收账款 0 0 0 0

营业利润 263 331 517 679  应付职工薪酬 90 161 212 243

％营业收入 15% 13% 16% 17%  应交税费 12 17 23 28

营业外收支 4 0 0 0  其他流动负债 468 29 32 35

利润总额 266 331 517 679  流动负债合计 755 371 454 509

％营业收入 15% 13% 16% 17%  长期借款 0 0 0 0

所得税费用 5 0 0 7  应付债券 0 0 0 0

净利润 261 331 517 672  递延所得税负债 0 0 0 0

归属于母公司所有者的净利润 261 331 517 672  其他非流动负债 8 14 14 14

少数股东损益 0 0 0 0  负债合计 763 385 468 523

EPS（元） 0.64 0.78 1.22 1.58  归属于母公司所有者权益 3699 3975 4493 5165

现金流量表（百万元）   少数股东权益 0 0 0 0

 2023A 2024E 2025E 2026E  股东权益 3699 3975 4493 5165

经营活动现金流净额 208 344 576 706  负债及股东权益 4462 4360 4961 5689

取得投资收益收回现金 1 1 1 1  基本指标

长期股权投资 0 0 0 0   2023A 2024E 2025E 2026E

资本性支出 -305 -32 -30 -30  每股收益 0.64 0.78 1.22 1.58

其他 147 4 0 0  每股经营现金流 0.49 0.81 1.35 1.66

投资活动现金流净额 -158 -27 -29 -29  市盈率 62.27 45.97 29.38 22.61

债券融资 0 0 0 0  市净率 4.56 3.82 3.38 2.94

股权融资 2401 116 0 0  EV/EBITDA 55.59 35.56 21.75 15.63

银行贷款增加（减少） -301 0 0 0  总资产收益率 5.9% 7.6% 10.4% 11.8%

筹资成本 -87 -161 0 0  净资产收益率 7.1% 8.3% 11.5% 13.0%

其他 225 2 0 0  净利率 14.7% 13.3% 16.0% 16.6%

筹资活动现金流净额 2238 -42 0 0  资产负债率 17.1% 8.8% 9.4% 9.2%

现金净流量（不含汇率变动影响） 2288 274 547 677  总资产周转率 0.53 0.57 0.70 0.76

资料来源：公司公告，长江证券研究所

%% %%

%% %%

research.95579.com

4

请阅读最后评级说明和重要声明 5 / 6

公司研究 | 点评报告

投资评级说明

行业评级 报告发布日后的 12 个月内行业股票指数的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评

级标准为：

 看   好： 相对表现优于同期相关证券市场代表性指数

 中   性： 相对表现与同期相关证券市场代表性指数持平

 看   淡： 相对表现弱于同期相关证券市场代表性指数

公司评级 报告发布日后的 12个月内公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准，投资建议的评级标准为：

 买   入： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅大于 10%

 增   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在 5%～10%之间

 中   性： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅在-5%～5%之间

 减   持： 相对同期相关证券市场代表性指数涨幅小于-5%

 无投资评级： 由于我们无法获取必要的资料，或者公司面临无法预见结果的重大不确定性事件，或者其他原因，致使

我们无法给出明确的投资评级。

相关证券市场代表性指数说明：A 股市场以沪深 300 指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数